OFFICIUM PARVUM  
BEATÆ MARIÆ VIRGINIS

renovatum ex Liturgia Horarum

PETIT OFFICE  
DE LA SAINTE VIERGE MARIE

mis à jour d'après la Liturgie des Heures

## ANTE PRIMUM OFFICIUM DIEI

℣. Dómine, ✠ lábia mea apéries.

℞. Et os meum annuntiábit laudem tuam.

℣. Glória Patri, et Fílio, et Spirítui Sancto.

℞. Sicut erat in princípío, et nunc, et semper, et in sæcula sæculórum. Amen. Allelúia.

*(In Tempore Quadragesimæ ommittitur Allelúia.)*

**Antiphona.** Ave María, grátia plena, \* Dóminus tecum.  
*(T.P. Allelúia.)*

### PSALMUS 94

Veníte, exsultémus Dómino, \*

jubilémus Deo, salutári nostro :

Præoccupémus fáciem ejus in confessióne, \*

et in psalmis jubilémus ei.

Quóniam Deus magnus Dóminus,

et Rex magnus super omnes deos, \*

quóniam non repéllet Dóminus plebem suam :

Quia in manu ejus sunt omnes fines terræ, \*

et altitúdines móntium ipse cónspicit.

Quóniam ipsíus est mare, et ipse fecit illud, \*

et áridam fundavérunt manus ejus.

Veníte, adorémus, et procidámus ante Deum : \*

plorémus coram Dómino, qui fecit nos,

Quia ipse est Dóminus, Deus noster ; \*

nos autem pópulus ejus, et oves páscuæ ejus.

Hódie, si vocem ejus audiéritis, \*

nolíte obduráre corda vestra,

Sicut in exacerbatióne \*

secúndum diem tentatiónis in desérto :

Ubi tentavérunt me patres vestri, \*

probavérunt et vidérunt ópera mea.

Quadragínta annis próximus fui generatióni huic, et dixi : \*

semper hi errant corde,

ipsi vero non cognovérunt vias meas :

Quibus jurávi in ira mea : \*

si introíbunt in réquiem meam.

Glória Patri, et Fílio, \* et Spirítui Sancto.

Sicut erat in princípío, et nunc, et semper, \*

et in sæcula sæculórum. Amen.

**Antiphona.**

## AVANT LE PREMIER OFFICE DE LA JOURNÉE

- V. Seigneur, ✠ ouvre mes lèvres,  
 R. Et ma bouche publiera ta louange.  
 V. Gloire au Père, et au Fils et au Saint-Esprit,  
 R. Au Dieu qui est, qui était et qui vient, pour les siècles des siècles. Amen. Alléluia. *(Pendant le Carême on omet l'Alléluia.)*

**Antienne.** Je vous salue Marie, pleine de grâce, \* le Seigneur est avec vous. *(T.P. Alléluia.)*

### PSAUME 94

Venez, crions de joie pour le Seigneur, \*  
 acclamons notre Rocher, notre salut !  
 Allons jusqu'à lui en rendant grâce, \*  
 par nos hymnes de fête acclamons-le !  
 Oui, le grand Dieu, c'est le Seigneur, \*  
 le grand roi au-dessus de tous les dieux :  
 Il tient en main les profondeurs de la terre, \*  
 et les sommets des montagnes sont à lui ;  
 À lui la mer, c'est lui qui l'a faite, \*  
 et les terres, car ses mains les ont pétries.  
 Entrez, inclinez-vous, prosternez-vous, \*  
 adorons le Seigneur qui nous a faits.  
 Oui, il est notre Dieu ; +  
 nous sommes le peuple qu'il conduit, \*  
 le troupeau guidé par sa main.  
 Aujourd'hui écouterez-vous sa parole ? +  
 « Ne fermez pas votre cœur comme au désert, \*  
 comme au jour de tentation et de défi,  
 Où vos pères m'ont tenté et provoqué, \*  
 et pourtant ils avaient vu mon exploit.  
 Quarante ans leur génération m'a déçu, +  
 et j'ai dit : Ce peuple a le cœur égaré, \*  
 il n'a pas connu mes chemins.  
 Dans ma colère, j'en ai fait le serment : \*  
 Jamais ils n'entreront dans mon repos. »  
 Gloire au Père, au Fils, et au Saint-Esprit, \*  
 pour les siècles des siècles. Amen.